
 

 

 
COMUNE DI ROCCABRUNA 
             Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 
N.Generale: 6 - N.per Servizio 2 

 
Responsabile del Servizio: OLIVERO ROBERTO 

 
OGGETTO: 
ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA "REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI 
SVILUPPO LOCALE - TERRITORIO PIEMONTESE - AVVISO PUBBLICO ANNI 
2022/2024 - LINEA DI AZIONE 8.1 DEL P.O.C. (PROGRAMMA OPERATIVO 
COMPLEMENTARE 2014 - 2020 REGIONE PIEMONTE)" - PROGETTO DI 
"RIGENERAZIONE DI IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE FINALIZZATO 
ALL'ATTIVITA' AGONISTICA ED ALLO SVILUPPO DI TALE CULTURA DEL  
COMUNE DI ROCCABRUNA" -  CUP: J31G22000030007  - AGGIUDICAZIONE 
PROVVISORIA 
 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno nove nella sede comunale il 
sottoscritto in qualità di responsabile del servizio; 

 
Visto il Testo Unico delle leggo sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l’art. 183 
comma 9; 

 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 04 del 28.05.2019 con il quale si designavano ed 

individuavano i responsabili di ogni singola area; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 43 del 23/12/2024 con la quale di approvava il bilancio di 

previsione per l’anno 2025; 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 11 del 13/02/2024 con la quale si approvava il Piano 

Esecutivo di Gestione ed il Piano degli obiettivi e delle risorse per l’anno 2024, si istituivano i 
relativi centri di responsabilità e si dava atto che il P.E.G. avrebbe avuto validità fino 
all’approvazione del P.E.G. dell’anno successivo; 

 
Visto lo Statuto del Comune; 
  

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO : 
 
CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 11/11/2025 è stato approvato il  progetto esecutivo 
per la RIGENERAZIONE DI IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE FINALIZZATO ALL'ATTIVITA' 
AGONISTICA ED ALLO SVILUPPO DI TALE CULTURA DEL COMUNE DI ROCCABRUNA", redatto in 
conformità a quanto previsto dall’art. 41 del d.lgs. 36/2023 e relativo allegato I.7 , dall’Arch ELLENA 
CLAUDIO , dall’Arch ABRBERO GIUSEPPE ,da geologo MARCO VILLA e dal Geom CHERASCO DAVIDE 
. per un importo complessivo di progetto di € 600.000,00 di cui € 444.371,94 per lavori (di cui € 8.000,00 per 
oneri della sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso) ed € 155.628,06 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione (CUP: J31G22000030007) 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 205 del 15/12/2055 con la quale, ai sensi dell'artt. 50 
comma 1 lett. c) del D.Lgs. 36/2023, è stata indetta gara informale mediante procedura negoziata, , per 
l’affidamento dei lavori in oggetto con il criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso sull’importo 
dei lavori posto a base di gara, con esclusione delle offerte in aumento e alla pari, e - qualora ne ricorrano le 
condizioni - con esclusione automatica delle offerte anomale mediante procedura sul MEPA estesa a n 5 
ditte; 
 
Visti il D.Lgs. 36/2023 

Visto il verbale di gara in data 09/01/2026 con il quale: 

• viene dichiara l'ammissibilità delle ditte partecipanti alla gara, ; 

• viene proposta, , l'aggiudicazione, fatte salve le successive determinazioni del Responsabile del 
Servizio, in favore della ditta EDILMONTE DI LUCIANO DAVIDE E DONADIO DAVIDE SNC  con sede 
in Montemale di Cuneo Fraz Ricogno n 14 con un ribasso del 4,80 %, corrispondente ad un importo 
netto di contratto pari a Euro 423.426,09 di cui € 415.426,08 soggetti a ribasso ed € 8.000,00 per oneri 
della sicurezza ; 

Rilevata l'urgenza di procedere con l'affidamento, dovendo procedere con l'esecuzione dei lavori ; 

Dato atto che non si ravvisano motivi per eseguire la verifica di congruità della miglior offerta ai sensi 
dell'articolo 110 del Decreto legislativo 36/2023; 
 
Considerato che la procedura di aggiudicazione è stata regolare e conforme alle disposizioni normative 
vigenti; 
 
Dato atto che si procederà alla verifica del possesso dei requisiti di ammissione e di insussistenza delle 
cause di esclusione dalla gara nei confronti del primo classificato, richiedendo alle amministrazioni 
competenti la relativa documentazione;  
 
Dato atto che l'aggiudicazione definitiva dei lavori di cui trattasi sarà oggetto di successiva determinazione; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

Espresso sul presente provvedimento il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall’art. 3 del 
D.L. 10/10/2012 n. 147, convertito nella Legge 7/12/2012 n. 213; 
 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, da parte del responsabile dei servizi 
finanziari, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U.E.L.); 
 



DETERMINA 
Di approvare il verbale di gara in data 09/01/2026 per l'aggiudicazione dei i lavori di RIGENERAZIONE DI 
IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE FINALIZZATO ALL'ATTIVITA' AGONISTICA ED ALLO SVILUPPO DI 
TALE CULTURA DEL COMUNE DI ROCCABRUNA; 
 

Di prendere atto della proposta di aggiudicazione, in via provvisoria, dei lavori in oggetto alla ditta 
EDILMONTE DI LUCIANO DAVIDE E DONADIO DAVIDE SNC  con sede in Montemale di Cuneo Fraz 
Ricogno n 14 con un ribasso del 4,80 %, corrispondente ad un importo netto di contratto pari a Euro 
423.426,09 di cui € 415.426,08 soggetti a ribasso ed € 8.000,00 per oneri della sicurezza; 

Di prendere atto pertanto di quanto determinato in sede di gara in merito alle esclusioni e ammissioni dei 
soggetti partecipanti alla procedura, approvandone il relativo elenco ; 
 
Di dare atto che, ai sensi dell'art. 17 del D.Lgs. 36/2023, la presente aggiudicazione diverrà definitiva a 
seguito della verifica delle dichiarazioni rese in sede di gara dalla ditta aggiudicatrice, circa il possesso dei 
requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura, previa determinazione del Responsabile del servizio ; 
 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 
OLIVERO Roberto 

                                                                                    
                                                                                                                      
 
  
  

 
 

  
 
 


